
UCHWAŁA NR IX/73/2020 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wąsosz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c, i 3d w związku z ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z 2020 r. poz. 150, 284) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wąsosz i  zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Gmina Wąsosz zobowiązana jest do odbioru każdej ilości odpadów komunalnych  zgromadzonych 
zgodnie z zasadami ustalonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz.   

§ 3. Gromadzone odpady komunalne odbierane będą:  

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – w okresie od kwietnia do października - raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie – 
1 raz w miesiącu; 

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października - raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie – 1 raz 
w miesiącu; 

c) odpady selektywnie zebrane: 

᠆ szkło – raz na kwartał, 

᠆ tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe w tym drobny metal – raz na kwartał, 

᠆ papier – raz na kwartał, 

᠆ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku, 

᠆ meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz opony – dwa razy w roku, 

᠆ popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - raz w miesiącu. 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień, w pozostałym okresie – 
1 raz w miesiącu; 

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień, w pozostałym okresie – 1 raz 
w miesiącu; 

c) odpady selektywnie zebrane: 

᠆ szkło – raz na kwartał, 

᠆ tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe w tym drobny metal – raz na kwartał, 

᠆ papier – raz na kwartał, 

᠆ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku, 

᠆ meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz opony – dwa razy w roku, 

᠆ popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - raz w miesiącu. 

Id: 23F0FACD-7B57-4500-9BEC-AD4BA2A5E0DC. Podpisany Strona 1



§ 4. Odbiór odpadów odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, 
z którym Gmina Wąsosz zawrze umowę na odbiór odpadów. 

§ 5. Odpady komunalne gromadzone w gospodarstwach domowych w sposób selektywny, będą 
przyjmowane również w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wąsoszu, po dostarczeniu 
ich przez właścicieli nieruchomości. 

§ 6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszczący się w Wąsoszu przy ulicy 
Mazowieckiej 54, czynny będzie we wtorki i piątki w godz. 8:00 - 15:00. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać w terminie 
7 dni od zaistnienia zdarzenia do Urzędu Gminy Wąsosz osobiście, pisemnie: Urząd Gminy Wąsosz, Plac 
Rzędziana 8, 19-222 Wąsosz lub telefonicznie na numer tel. 86-273-10-01. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 9. Traci  moc uchwała Nr XI/88/2016 Rady Gminy Wąsosz z dnia 8 czerwca 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

Id: 23F0FACD-7B57-4500-9BEC-AD4BA2A5E0DC. Podpisany Strona 2




